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handling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1938홢39 paa mine 
Vegne at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 17. Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. XV. Eksaminer 
for Maskinister. 2. Tilskud til de godkendte Maskinistskoler m. m. 

Summen nedsættes med 2 780 Kr. 

Det tilføjes, at Finansministeriet har givet sin Tilslutning til Forslaget. 

Johs. KjÆRBØL. 
Ove Nielsen. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Handel, Industri og Søfart. København, den 28. Februar 1938. Journ. Nr. 20661/37. 

Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, skal der i Henhold til 
Lov omForhyring og Mønstring af Skibsmandskab af 31. Marts 1937, hvis Bestem- 
melser om Forhyring træder i Kraft den 1. April d. A., oprettes Forhyringskontorer 
i København og i øvrigt paa saadanne Steder i Riget, som bestemmes ved kgl. An- 
ordning. 

I denne Anledning har Handelsministeriet underkastet Spørgsmaalet om, i 
hvilke Byer uden for København der kan antages at være Trang til Oprettelse af 
Forhyringskontorer, en nærmere Undersøgelse og er i Overensstemmelse med en af 
Forhyringsraadet over Sagen afgiven Udtalelse naaet til den Opfattelse, at der fra 
den 1. April d. A. bør oprettes Forhyringskontorer i Byerne Aarhus, Esbjerg, Helsingør 
og Svendborg, i hvilken Anledning der vil blive nedlagt Forestilling om kgl. Anord- 
ning h e r o m .  

Med Hensyn til det Personale, der vil være at ansætte til Betjening af For- 
hyringskontorerne, har man foruden den Stilling som Forhyringsfuldmægtig ved 
Forhyringskontoret i København, hvorom Forslag er optaget paa Normeringsloven 
for 1938-39, anset det for nødvendigt ved det nævnte Kontor at ansætte 2 For- 
hyringsassistenter samt 1 Kontormedhjælper og ved hvert af de 4 Forhyringskontorer 
uden for København 1 Forhyringsmand samt endvidere, for saa vidt angaar Forhyrings- 
kontoret i Esbjerg, 1 Forhyringsassistent. 

Da det ved Lovens Vedtagelse har været en Forudsætning, at Forhyrings- 
kontorerne skal være i Stand til at yde Skibsfarten den samme Betjening som de 
hidtilværende autoriserede Forhyringsagenter, maa det efter foreliggende Erfaringer 
med Hensyn til Forhyringsagenternes Virksomhed forudses, at det til Imødekom- 
meles af Skibsfartens Tarv vil være nødvendigt i betydeligt Omfang at paalægge 
Kontorernes Personale Tjeneste uden for den egentlige Kontortid, saavel om Natten 
som paa Søn- og Helligdage. Under Hensyn hertil vil det være nødvendigt at yde det 
paagældende Personale Vederlag for saadan særlig Tjeneste, og den samlede Udgift 
til Lønning af Forhyringskontorernes Personale, herunder Honorarer til Mønstrings- 
bestyrerne i de 4 fornævnte Byer uden for København for Varetagelse af den dem 
ved Lovens § 1 paalagte Ledelse af Forhyringskontorerne, maa herefter paaregnes 
at ville andrage et anslaaet Beløb af 40 000 Kr. 

Det bemærkes herved, at forskellige Spørgsmaal i Forbindelse med Afløn- 
ningen af Personalet er forelagt Lønningsraadet, hvis Indstilling paa nærværende 
Tidspunkt endnu ikke foreligger. 

Hvad dernæst angaar de med Forhyringskontorernes Drift forbundne Kontor- 
holdsudgifter, herunder Leje af Kontorlokaler, mener man efter en skønsmæssig 
Beregning at kunne anslaa den samlede Udgift for samtlige Kontorer til ca. 11, 000 Kr. 
aarlig, hvortil maa lægges et Beløb af ca. 5 000 Kr., der ved Forhyringskontorernes 
Oprettelse paaregnes at ville medgaa til Anskaffelse af Kontormøbler, Skrivemaskiner, 
Protokoller, Kartoteker og Tryksager m. m. 


